
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
КИЗЛЯРСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

« СЕЛЬСОВЕТ» БОЛЬШЕБРЕДИХИНСКИЙ»
368811 РД, Кизлярский район, с.Б/Бредихин 2-08-60

« 19 » октября 2021 г. № 4
РЕШЕНИЕ

Об уточнении сельского бюджета сельского поселения МО «Сельсовет» 
Большебредихинский» на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.
В связи с уточнением расчетных показателей к бюджетуМО сельского поселения « 
сельсовет№Болынебредихинский»по регулирования расходов по статьям бюджета 
Администрации сельского поселения «сельсовет «Большебредихинский» на 2021 год.в 
целях эффективного использования бюджета внесении изменении по разделам и 
подразделам,целевых статьей,видам расходов и кодов экономической классификации,а 
также по решению принятым собранием сельских депутатов МО сельского поселения 
«сельсовет «Большебредихинский»

Собрание сельских депутатов МО сельского поселения «сельсовет 
Большебредихинский» решило:
1 .Внести изменения в решение депутатов Сельского Собрания 
МО«Сельсовет»Болынебредихинский» № 3 от 03.09.2021 года «О бюджете 
Администрации сельского поселения «сельсовет «Большебредихинский» на 2021 г
1.Установить общий объем доходов Администрации сельского поселения «сельсовет» 
Большебредихинский»в сумме 5708100рублей(Приложения 1)
2.Установить дефицит сельского бюджета Администрации сельского поселения 
«сельсовет «Большебредихинский» в сумме 9899,58(девять тысячи восемьсот девяносто 
девятьрублей 58копеек)
3.Утвердить источник внутреннего финансового дефицита бюджета Администрации 
сельского поселения «сельсовет «Большебредихинский»изменение остатков денежных 
средств бюджета по состоянию на 01.01.2021г. в сумме9899,58.(девять тысячивосемьсот 
девяносто девять рублей 58копеек)
(Приложений№2)

4. Установить общий объем расходов Администрации сельского поселения «сельсовет « 
Большебредихинский» на 2021 года в сумме 5717999,58рублей (Приложение№3)внести 
изменение в приложении№3
5.МО сельского поселения «сельсовет»Болыпебредихинский»внести изменения в сводную 
бюджетную роспись и довестп<з^К^доК1нения об уточнении бюджетных ассигновании до 
главных распорядителен и ̂ 1щ$$£до»<^§)ед'ных средств

Председатель Сел: Махмудов М.Р.



Председатель собра 
с/п «сельсовет»Болыиеб Махмудов М.Р

Приложение 2 
к Решению об уточнении бюджета 
Администрации сельского поселения 
«сельсовет «Большебредихинский »

Наименование
Код бюджетной 
классификации

Сумма
тыс.руб.

1 2 3
Всего источников финансирования дефицита
бюджета

9899,58

в том числе
Привлечение
ценные бумаги муниципальных образований
бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации местными бюджетами
кредиты, полученные в валюте Российской 
Федерации от кредитных организаций местными 
бюджетами
прочие источники внутреннего финансирования 
дефицитов местных бюджетов
Погашение
ценные бумаги муниципальных образований
бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации местными бюджетами
кредиты, полученные в валюте Российской 
Федерации от кредитных организаций местными 
бюджетами
прочие источники внутреннего финансирования 
дефицитов местных бюджетов
Муниципальные гарантии в валюте Российской 
Федерации
Продажа акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в муниципальной собственности
Приобретение акций и иных форм участия в 
капитале в муниципальную собственность

Поступления от продажи земельных участков, на 
которых расположены иные объекты 
недвижимого имущества, зачисляемые в 
местные бюджеты

Поступления от продажи земельных участков 
после разграничения собственности на землю, 
зачисляемые в местные бюджеты
Приобретение земельных участков для нужд 
муниципальных образований
Изменение.остатков денежны^:, средств \ V  ̂
финансового резерва местных бюджетов 1 1

9899,58

.о- ^  Л- "Ъ
Глава Администрации сельского поселения О /
«сельсовет «Большебредихинский» к,.,.. Исаев К.И.



Махмудов М.Р.
Приложение 1

К решению № 4 об уточнении бюджета 
Администрация «сельсовет» 
Большебредихинский»»
От « 19 » октября 2021 г.

Уточненные доходы Администрации сельского поселения «сельсовет 
«Большебредихинский» на

2021год

№
п/п

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов утвержден
о

уточнено отклонение

1. 18210102021011000110 Налог на доходы 
физических лиц

89600 89600

2. 18210503010010000110 ЕСНХ 35000 35000
3. 18210601030101000110 Налог на имущество 318600 318600
4. 18210606013100000110 Земельный налог 733700 733700
5. 00111105025100000120 Аренда 975000 975000
6 Итого собственных 2151900 2151900
7 00120201001100000151 Дотация из районного 

фонда финансовой 
поддержки поселений

3292200 3292200

В
т.ч.полномоч.передавае 
мые в мун.район

563472 563472

8 00120240014100000150 Дорожный 
фонд(Мжбюджетные 
трансферты,передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями)

9 00120235118100000150 ВУС 264000 264000

11 В с е г о  д о х о д о в 5708100 5708100

Председатель co6pj 
с/п «сельсовет»Болы



Приложение 3
Уточненная бюджетная роспись по расходам

МО сельского поселения «сельсовет»Большебредихинский» на 2021 год

Наименование
ГЛ РЗ ПР ЦСР BP утвержд

ено
уточнен
о

откло
нение

Глава МО

Фонд оплаты труда 001 01 02 881002211
0

121 434244 434244

Начисление на оплату труда 001 01 02 881002213
0

129 131142 131142

итого 565386 565386
Администрация МО
Фонд оплаты труда 001 01 04 883002211

0
121 820203 820203

Начисление на оплату труда 001 01 04 883002213
0

129 247701 247701

Пособия за первые Здня 
врем.нетрудоспобности

001 01 04 883002266
0

121 5000 5000

итого 1072904 1072904
Транспортные расходы 001 01 04 883002222

0
122 33800 33800

итого 33800 33800
Услуги связи и интернет 001 01 04 883002221

0
244 15000 20500 5500

Коммунальные расходы 001 01 04 883002223
0

247 334000 334008

Услуги на содержание 
имущества

001 01 04 883002225
0

244 102000 96500 -5500

Прочие услуги 001 01 04 883002226
0

244 328173 328173

Увеличение стоимости 
основных средств

001 01 04 883002310
0

244 55000 55000

Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 01 04 883002344
0

244 5000 5000

Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 01 04 883002346
0

244 55000 55000

Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 01 04 883002349
0

244 40000 40000

Итого по 244 934181 934181
Прочие расходы 001 01 04 883002291

0
851 6000 6000

Прочие расходы 001 01 04 883002291
0

852 10000 10000

Прочие расходы 001 01 04 883002292
0

853 80000 80000

Всего по управлению 2370762 2702271 2702271
Средства резервного фонда 001 01 11 99900206

80
870 100000 100000

Всего по органу местного 
самоуправления

2802271 2802271



Бухгалтерия
Фонд оплаты труда

001 01 13 988002211
0

111 278746 278746

Начисление на оплату труда 001 01 13 988002213
0

119 84181 84181

Пособия за первые Здня 
временной нетрудоспособности

001 01 13 988002266
0

111 15000 15000

итого 377927 377927
Транспортные услуги 001 01 13 988002222

0
112 4000 4000

итого 4000 4000
Услуги связи 001 01 13 988002221

0
244 1000 1000

Работы и услуги по содержанию 
имущества

001 01 13 988002225
0

244 3000 3000

Прочие работы и услуги 001 01 13 988002226
0

244 30000 30000

Увеличение стоимости 
основных средств

001 01 13 988002231
0

244 10000 10000

Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 01 13 988002346
0

244 7000 7000

Итого 244 51000 51000 0
Всего по бухгалтерии ООО 432927 432927 0
Топ сьемки 
001.01139990222260

001 01 13 99902222
60

245 40000 40000

Фонд оплаты труда ВУС 001 02 03 998005118
0

121 175000 175000

Начисление на оплату труда 001 02 03 998005118
0

129 53000 53000

Увеличение стоимости 
основных средств

001 02 03 998005310
0

244 30000 30000

Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 02 03 998005346
0

244 6000 6000

Итого по ВУСу 264000 264000- 0
Дорожный фонд 001 04 09 999002310

0
244 22000 22000

Дорожный фонд 001 04 09 999002226
0

244 20000 20000

итого 42000 42000

Благоустройсто по 
Администрации

Услуги по содержанию 
имущество

001 05 03 999001225
0

244 20000 10000 -10000

Уличное освещение 001 05 03 999001223
0

244 300000 300000

Увеличение стоимости 
основных средств

001 05 03 999001310
0

244 10000 10000

Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 05 03 999001344
0

244 50000 20000 -30000

Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 05 03 999001346
0

244 30000 20000 -10000

итого 410000 360000

Услуги по содержанию 001 05 03 999002225 244 20000 20000



имущества 0
Прочие услуги(ПСД) 001 05 03 999002226

0
244 10000 10000

Увеличение стоимости 
основных средств

001 05 03 999002310
0

244 10000 10000

Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 05 03 999002344
0

244 59899,58 59899,58

Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 05 03 999002346
0

244 3000 3000

Итого

оО 
О 102899,

58
102899,5

8
Услуги по содержанию 
имущества

001 05 03 999003225
0

244 5000 5000

Прочие услуги 001 05 03 999003226
0

244 7000 7000

Увеличение стоимости 
основных средств

001 05 03 999003310
0

244 120000 120000

Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 05 03 999003344
0

244 216547 216547

001 05 03 999003346
0

244 70000 70000

Прочие услуги 001 05 03 999003226
0

245 100000 100000

Благоустройства 001 05 05 999003225
0

244 391883 391883

Итого

оо 
о 910430 910430

Всего по благоустройству 1423329
,58

1373329,
58

СДК Передача полномочия 
001.9900010к00

001 08 01 9900010К
ОО

540 563472 563472

001 11 01 19710922
80

414 100000 150000 50000

Физкультура и спорт 001 11 02 241018701
0

244 50000 50000

Всего pacxon/^ '^pf^ ts^
1------- J itte r  L ? И -

00
00

5717999
,58

5717999,
58

1г< -г о  *ъ т  If* Q~Q.<%
N s * .

-_Лсаев К.И.



«О бюджете сельсовет «Большебредихинский»
на 2021 год

Уточненная Ведомственная структура 
расходов бюджета муниципального района «Кизлярски й район» на 2021 год

(рублей)

Наименование ГЛ Рз ПР ЦСР ВР бюджет 
на 2021год

В С Е Г О 5717999,58
Администрация сельского поселения 
« сельсовет»Большебредихинский» 001 00 00 0000000000
Общегосударственные вопросы 001 01 00 0000000000
Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования

001 01 02 8810022100 000

Глава сельского поселения 001 01 02 8810022100 000 565386
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

001 01 02 8810022110 121 434244

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

001 01 02 8810022130 129 131142

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, мнстных 
администраций

001 01 04 0000000000 000

2702271

Органы местного самоуправления 001 01 04 8830022000 000 1106704
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 001 01 04 8830022110 121

820203

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

001 01 04 8830022130 129 247701
5000

33800

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 001 01 04 8830022000 244

934181

Уплата налогов, сборов, сборов и иных 
платежей

001 01 04 8830022000 800 96000

Резервный фонд 001 01 11 9990020670 800 100000
Резервный фонд сельского поселения 001 01 11 9990020670 870 100000
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 98800221000 432927
Фонд оплаты труда 111 278746



Наименование ГЛ Рз ПР ЦСР ВР бюджет 
на 2021год

001 01 13 98800222110
001 01 13 9880022660 111 15000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам

001 01 13 99800222130 119
121

84181
4000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 001 01 13 98800222000

244 51000

Иные выплаты 001 01 12 9990222260 245 40000
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

001 02 03 9980051180 264000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

001 02 03 9980051180 121 175000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

001 02 03 9980051180 129 53000

Закупка товаров, работ и услуг для 001 02 03 9980053100 244 30000
001 02 03 9980053460 244 6000

Благоустройства 001 05 03 999001000 244 1373329,58
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

001 05 03 999001000 244 1031446,58

Прочие услуги 001 05 03 9990032260 245 100000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

001 05 05 999001000 244 391883

Культура переданные полномочие в 
муниципальный район

001 08 01 9900010К00 540 563472

Дорожный фонд 001 04 09 9990020000 244 42000
001 11 01 1971092280 414 150000

Физкультура и спорт 001 11 02 1971093100 244 | 50000 |
аду*.о5: -ic о; , L О ОХ

Исаев К.И.

ж
л^А,



Получатель бюджетных средств

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств 
Наименование бюджета 
Единица измерения: руб

Приложение N 1 
к Общим требованиям к порядку 

составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет казенных учреждений, 
утвержденным приказом Министерства 

финансов Российской Федерации 
от 14 февраля 2018 г. N 26н

УТВЕРЖДАЮ 
Глава администрации

(наименование должности лица, утверждающего смету;
ого поселения «сельсовет «Большебредихинский» Кизлярского района РД________

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

Исаев К.И.

(расшифровка подписи)

2021 г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2021 
ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

(НА 2021 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 
и 2023 ГОДОВ*) 

от "19" октября 2021 г.**

Администрация сельского
«Большебредихинский»»_______

поселения «сельсовет

Администрация сельского
«Большебредихинский»________

поселения «сельсовет

МО сельского поселения «сельсовет «Большебредихинский»

Форма по ОКУД 
Дата

по Сводному реестру

по Сводному реестру

Г лава по БК 
по ОКТМО 

по ОКЕИ

КОДЫ
0501012

19.10.2021

001
82627420

383



Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Код Сумма
Федерации аналитического

показателя****
Утверждено Уточнено Отклонение

раздел подраздел целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в
валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

в валюте код валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
01 02 8810022110 121 434244 434244
01 02 8810022130 129 131142 131142

000 565386 565386
01 04 8830022110 121 820203 820203
01 04 8830022130 129 247701 247701
01 04 8830022660 121 5000 5000

000 1072904 1072904
01 04 8830022220 122 33800 33800

000 33800 33800
01 04 8830022210 244 15000 20500 5500
01 04 8830022230 247 334008 334008
01 04 8830022250 244 102000 96500 -5500
01 04 8830022260 244 328173 328173
01 04 8830023100 244 55000 55000
01 04 8830023440 244 5000 5000
01 04 8830023460 244 55000 55000
01 04 8830023490 244 40000 40000

000 934181 934181
01 04 8830022910 851 6000 6000
01 04 8830022910 852 10000 10000
01 04 8830022920 853 80000 80000

000 2702271 2702271
01 11 9990020680 870 100000 100000

100000 100000
000 2802271 2802271

01 13 9880022110 111 278746 278746



01 13 9880022130 119 84181 84181
01 13 9880022660 111 15000 15000

377927 377927
01 13 9880022220 112 4000 4000

4000 4000
01 13 9880022210 244 1000 1000
01 13 9880022250 244 3000 3000
01 13 9880022260 244 30000 30000
01 13 9880022310 244 10000 10000
01 13 9880023460 244 7000 7000

244 51000 51000
ООО 432927 432927

01 13 9990222260 245 40000 40000
02 03 9980051180 121 175000 175000
02 03 9980051180 129 53000 53000
02 03 9980053100 244 30000 30000
02 03 9980053460 244 6000 6000

ООО 264000 264000
04 09 9990022260 244 20000 20000
04 09 999002310 244 22000 22000

ООО 42000 42000
05 03 9990012230 247 300000 300000
05 03 9990012250 244 20000 10000 -10000
05 03 9990013100 244 10000 10000
05 03 9990013460 244 30000 20000 -10000
05 03 9990013440 244 50000 20000 -30000

ООО 410000 360000
05 03 9990022250 244 20000 20000
05 03 9990022260 244 10000 10000
05 03 9990023100 244 10000 10000
05 03 9990023440 244 59899,58 59899,58
05 03 9990023460 244 3000 3000

ООО 102899,58 102899,58
05 03 9990032250 244 5000 5000
05 03 9990032260 244 7000 7000
05 03 9990033100 244 120000 120000
05 03 9990033440 244 216547 216547



/ /

05 03 9990033460 244 70000 70000
05 03 9990032260 245 100000 100000
05 05 9990032250 244 391883 391883

000 910430 910430
000 1423329,58 1423329,5

8
01 08 9900010К00 540 563472 563472
11 01 1971092280 414 100000 150000 50000
11 02 2410187010 244 50000 50000

000
Итого по коду БК 5717999,58 X X 5717999,5

8
X X X X

Всего X X X X X X


